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Warszawa, dnia 14.07.2016 r. 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY 

ZAKUPOWEJ GMINY SKARŻYSKO-KAMIENNA”, zamówienia publicznego nr ZP.271.17.2016 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na " ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY 

ZAKUPOWEJ GMINY SKARŻYSKO-KAMIENNA”, opublikowanego w Dz.U.U.E. pod numerem Dz.U. : 2016/S 122-

218196 dn. 28/06/2016 r. W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu 

30.06.2015 r.  Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Skarżysko-Kamienna, w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: DZ. U. Z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) 

wyjaśnia, iż: 

 

Pytanie 1. 
Prosimy o rozbicie zużycia w poszczególnych grupach taryfowych na strefy i  miesiące roku kalendarzowego. 

Powyższe ma na celu dokonanie najkorzystniejszej kalkulacji cenowej. Proszę aby wskazane rozbicie odbyło się 

oddzielnie dla taryf w oświetleniu (C12b i C12a) i oddzielnie dla taryf dotyczących obiektów( C11, C12a, C12b, 

C22a, C22b, C11, G11). Wskazane dane są bardzo istotne szczególnie w przypadku takich taryf jak  C22a, C22b i 

C21. 

Odpowiedź 1. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przedmiot zamówienia został przygotowany z należytą starannością, 

szacunkowe zużycie energii elektrycznej zostało wyliczone na podstawie rzeczywistego zużycia energii 

elektrycznej dla każdego PPE. Dane dotyczące zużycia energii elektrycznej przedstawione są w podziale na 

strefy i zawarte w Załączniku nr 1 do SIWZ.  

 

Pytanie 2. 
Dodatkowo prosimy o przedstawienie szczegółowych informacji na temat zużycia energii elektrycznej w formie 

grafików dla obiektów objętych postępowaniem w taryfie C22a i C22b. Dane przedstawione przez Państwa w 

SIWZ w stanie takim jak obecnie, umożliwiają oczywiście przygotowanie oferty, jednakże będzie to oferta 

przybliżona, w swojej cenie (podwyższonej) uwzględniająca element braku precyzyjnej wiedzy oferenta na 

temat faktycznego przebiegu zużycia. W związku z powyższym wnosimy o przedstawienie grafików dobowo-

godzinowych w postaci arkusza excel. Możecie Państwo pozyskać je u miejscowego OSD 

Odpowiedź 2. 
Pełnomocnik Zamawiającego nie widzi podstaw do przedstawienia informacji na temat zużycia energii 

elektrycznej w formie grafików dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym. Prosimy o 

przygotowanie oferty w oparciu o informacje zawarte w SIWZ oraz Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia. 

 
Pytanie 3. 
Dotyczy PPE oświetlenia ulicznego. Czy wszystkie PPE oświetleniowe kwalifikują się do profilu O wskazanego w 

IRiESD PGE Dystrybucja S.A.? Tj. czy spełniają poniższe warunki: 

1. Zasilanie 1 lub 3 – fazowe 

2. Moc przyłączeniowa nie większa niż 40 kW 

3. Odbiorniki oświetleniowe o stałym poborze mocy 

4. Odbiorniki oświetleniowe energii sterowane w sposób wymuszający załączanie i wyłączanie wszystkich 

odbiorników, skorelowany z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca. 

Odpowiedź 3. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszystkie PPE oświetleniowe spełniają warunki opisane w punktach 

a. b. c. nie wszystkie PPE oświetleniowe spełniają punkt d. 

 

Pytanie 4. 
Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, 

Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu? 

Odpowiedź 4. 
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Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że udzieli Wykonawcy informacji z otwarcia ofert jeśli Wykonawca 

załączy do oferty taki wniosek. 

 

Pytanie 5. 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź 5. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że możliwe jest zawarcie umów drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 6. 
Czy umowy dystrybucyjne w przypadku punktów poboru z kolejną zmianą sprzedawcy zawarte są na czas 

nieokreślony? 

Odpowiedź 6. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że umowy dystrybucyjne w przypadku punktów poboru z kolejną 

zmianą sprzedawcy zawarte są na czas nieokreślony. 

 

Pytanie 7. 
Czy umowy sprzedaży w PPE w których ma miejsce kolejna zmiana sprzedawcy wymagają wypowiedzenia czy 

też wygasają z dniem 31.12.2016 r. ?  

Odpowiedź 7. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że umowy sprzedaży dla PPE w których ma miejsce kolejna zmiana 

sprzedawcy nie wymagają wypowiedzenia i wygasają z dniem 31.12.2016 r. 

 

Pytanie 8. 
Jaki jest okres wypowiedzenia w punktach poboru gdzie ma miejsce pierwsza zmiana sprzedawcy? Proszę o 

informację czy wskazane umowy zostały wypowiedziane, czy też będzie to w gestii wybranego Wykonawcy? 

Odpowiedź 8. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że okresy wypowiedzeń obecnych umów kompleksowych zawarte są 

Załączniku nr 1 do SIWZ. Wypowiedzenie tych umów będzie w gestii wybranego Wykonawcy na podstawie 

Załącznik 4.2 do SIWZ – Pełnomocnictwa. 

 

Pytanie 9. 
W dziale XIII pkt 5 SIWZ występuje błędne odwołanie do działu V pkt 1 i 2. Bardzo proszę o sprawdzenie czy nie 

chodziło tu o dział VI pkt 1 i 2. 

Odpowiedź 9. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na stronie Zamawiającego zostanie zamieszczone sprostowanie do 

Ogłoszenia o zamówieniu oraz ponownie cała zmodyfikowana dokumentacja przetargowa, na której powinni 

bazować Wykonawcy przygotowując oferty przetargowe. 

 

Pytanie 10. 
Zapisy § 5 ust. 3 projektu umowy nie przewidują możliwości zmiany ceny w przypadku wystąpienia innych 

sytuacji, niezależnych od wykonawcy, a skutkujących zwiększeniem cen, w tym również związanych z wejściem 

w życie nowelizacji ustawy Prawo energetyczne, nakładającej na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe 

obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, 

które to obowiązki mają odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej.  

Z uwagi na to prosimy o zmianę treści § 5 ust. 3 polegającej na uzupełnieniu w zdaniu pierwszym okoliczności 

zmiany ceny o powyższe przypadki: 

 „3. Cena jednostkowa netto (tj. cena bez podatku VAT) określona w ust. 1 będzie podlegała zmianie tylko w 

przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub w przypadku  

zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej 

wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej, a ponadto w razie zmiany taryfy zatwierdzonej 

przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,  zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do 

tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów 

dotyczących efektywności energetycznej. Cena brutto ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany 

stawki podatku VAT o wartość wynikającą z tych zmian.”. 

 

Ponadto proponujemy dodanie § 5  ustępu o treści: 
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„Zmiany cen jednostkowych, o których mowa w ust. 2, nie wymagają aneksu do umowy. W takim przypadku 

ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość 

wynikającą ze wskazanych zmian. Wykonawca poinformuje  Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii 

elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych 

stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i 

Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian prawnych stanowiących podstawę do ich 

korekty.”. 

Odpowiedź 10. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch 

przypadkach: 

a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną 

b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną. 

W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian 

 

 

/-/ Rafał Burski  

      Pełnomocnik Zamawiającego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony 

Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu 

poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. 

Odpowiedź 1. 
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Pełnomocnik Zamawiającego przekaże niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej wszelkie 

dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 

 oraz dokumenty: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. 
 

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust.2 Istotne postanowienia umowy.  

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych 

od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma 

żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii 

elektrycznej dla poszczególnych punktów. 

Odpowiedź 2. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisu §2 ust. 2. Zapisy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie 3. Dotyczy § 5 ust. 3 Istotne postanowienia umowy.  
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa 

wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących 

efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do 

treści: „Cena jednostkowa określona w ust. 1 nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy  za 

wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego lub gdy nastąpią 

zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, 

Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki  

związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii 

elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od 

dnia ich wejścia w życie,  zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”  

Odpowiedź 3. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch 

przypadkach: 

a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną 

b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną. 

W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian 

 

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie terminu na wystawienie faktur wskazanego 

w § 6 ust. 9 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i Wykonawca nie 

będzie mógł wystawić faktury /nie z własnej winy/, to czy kara umowna będzie również naliczana? Prosimy o 

jednoznaczną odpowiedź. 

Ponadto zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 9 Projektu Umowy sprzedaży na zapis o treści: „9. Strony 

ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia zamawiającemu na koniec okresu 

rozliczeniowego w terminie 14 dni od daty otrzymania danych od OSD,, z terminem płatności……” 
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Odpowiedź 4. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 6 ust. 9.  

Pełnomocnik Zamawiającego pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-

rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest 

Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie 

nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym 

samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. 

Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i 

rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy. W związku z powyższym zapis § 6 ust. 9 Projektu umowy 

pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 5. Dotyczy § 6 ust. 9 Istotne postanowienia umowy. 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu 

do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara 

rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. 

Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 

sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom 

kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy 

wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z 

prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź 5. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w § 6 ust. 9.  

Pełnomocnik Zamawiającego pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-

rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest 

Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie 

nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym 

samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. 

Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i 

rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy. 

 

Pytanie 6. Dotyczy § 11 ust. 3 Istotne postanowienia umowy. Uprzejmie informujemy, że wszelkie dodatkowe 

czynności dokonane przez Wykonawcę odbiegające od przyjętych standardów i wymogów stawianych przez 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa mogą skutkować wliczeniem  tych czynności w cenę energii 

elektrycznej. Może to spowodować poniesienie dodatkowych kosztów przez Zamawiającego. Z uwagi na 

powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź 6. 
Pełnomocnik Zamawiającego przekaże w wersji elektronicznej wszystkie dane, które jest w stanie pozyskać z 

faktur oraz umów. Jednocześnie informując że na podstawie § 11 pkt. 3 Wykonawca nie jest zobligowany do 

pozyskania powyższych danych niezbędnych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, gdyż otrzyma je od 

Zamawiającego. Wykonawca, aby skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy zobowiązany jest natomiast do  

kontaktu z OSD chociażby w kwestii negatywnych weryfikacji punktów poboru. Mając wiedze, iż w obrębie 

któregokolwiek punktu poboru występują negatywne weryfikacje, Wykonawca zobligowany jest do 

niezwłocznego przekazania takiej informacji Zamawiającemu, aby ten mógł na bieżąco wyjaśniać 

nieprawidłowości. Zapis w  § 11 ust. 3 Projektu Umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 

korespondencyjną. 

Odpowiedź 7. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 8. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas 

okreslony czy nieokreślony? 

Odpowiedź 8. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

 

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania 

dotychczasowych umów kompleksowych dla punktów poboru energii elektrycznej: 
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- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,  

- okres wypowiedzenia,  

- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 

W drodze wyjaśnienia informujemy, że są to informacje niezbędne do prawidłowego dokonania wypowiedzenia 

umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością 

oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów. 

Odpowiedź 9. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas 

określony. Okresy obowiązywania obecnych umów oraz okresy wypowiedzeń umów kompleksowych znajdują 

się w Załączniku nr 1 do SIWZ. Zamawiający nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych. 

 

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji ile umów będzie zawieranych w przedmiotowym 

przetargu. 

Odpowiedź 10. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszystkie jednostki wymienione w Szczegółowym Opisie 

Przedmiotu Zamówienia będą zawierać odrębne umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

Pytanie 11. Zwracamy się z prośbą o podanie sumarycznej liczby ppe wyszczególnionych w przedmiotowym 

postępowaniu przetargowym.  

Odpowiedź 11. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszelkie informacje dotyczące liczby ppe biorących udział w 

postępowaniu przetargowym zawarte są Załączniku nr 1 do SIWZ. 

 

Pytanie 12. Dotyczy § 12 ust. 2 Istotne postanowienia umowy oraz Rozdz. III pkt 4 SIWZ. 

Uprzejmie informujemy, iż zakup energii elektrycznej nie podlega przepisom Art. 67 ust.1 pkt 7 Ustawy PZP. 

Zmiana Wykonawcy nie będzie powodowała konieczności nabywania rzeczy o innych parametrach 

technicznych. Można zastosować prawo opcji zgodnie z  Art. 34 ust. 5 Ustawy PZP i na ten zapis powinni się 

Państwo powoływać. 

Ponadto przedmiotowe zapisy nie są ze sobą spójne ( w Rozdz. VI SIWZ widnieje 15%, natomiast w umowie 

20%). 

Odpowiedź 12. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie widzi podstaw do modyfikacji Rozdz. III pkt. 6 SIWZ.  

Zamówienia uzupełniające są przewidziane dla tego zamówienia (informacja w ogłoszeniu o zamówieniu oraz 

SIWZ). 

Ponadto zapisy dotyczące 15% związane są ze zwiększeniem lub zmniejszeniem ilości punktów poboru energii 

elektrycznej wymienionych w Załączniku nr 1 do SIWZ, (rozdz. XVI SIWZ pkt. 4 oraz Istotne postanowienia 

Umowy - zał. Nr 3 do SIWZ § 11 ust 9). Natomiast zapisy mówiące o 20% dotyczą wartości zamówień 

uzupełniających ( rozdz. III SIWZ pkt. 4 oraz Istotne postanowienia Umowy - zał. Nr 3 do SIWZ  § 12 ust 2). 

 

 

 

 

/-/ Rafał Burski  

      Pełnomocnik Zamawiającego  

 


